

## Vi må redde sykehusene

Det offentlige helsevesenet er i en krise. Vi har de siste årene sett en kraftig økning i private helseaktører og helseforsikringer, og ansatte som flykter fra sykehusene og det offentlige helsevesenet. Mediebildet har vært preget av helsearbeidere som har fått nok, de kan ikke lenger jobbe raskere, løpe raskere, gjøre enda mer samtidig. Samtidig varsles det stadig om underskudd i sykehusøkonomien og behov for drastiske kutt.

Da helseforetaksmodellen ble innført i 2001 var det med mål om å effektivisere driften, forbedre økonomistyringen og øke kvaliteten på helsetjenestene. Det er fornuftig med god forvaltning av fellesskapets midler, men vi trenger et system hvor det ikke går på bekostning av velferdsstatens verdier som likeverd, solidaritet og rettferdighet. Vi trenger velfungerende offentlige sykehus for alle, hvor ansatte orker å stå i jobben, hvor vi bevarer kompetansen, og hvor pasienter ikke må sendes for tidlig hjem fordi det ikke er plass.

Med helseforetaksmodellen sitter vi igjen med et helsevesen som er drevet som en bedrift, med stor grad av administrativ kontroll og for lite demokratisk og faglig styring. En bedrift med krav om overskudd, og går det mot underskudd pålegges det tiltak som ansettelsesstopp. Når vi skal bygge nye sykehus må sykehusene finansiere dette med å spare og kutte. Spare inn penger med å effektivisere driften og tjene inn mer penger på pasientene – for med innsatsstyrt finansiering er pasientene enten lønnsomme eller ikke. Fødselsomsorg er blant annet de mindre lønnsomme aktivitetene sykehusene driver med.

Haugesund SV ønsker å sette fokus på det akutte behovet for et alternativ til helseforetaksmodellen og innsatsstyrt finansiering. Det må jobbes med å finne et alternativ som er bærekraftig økonomisk og faglig, og som er demokratisk forankret. Store investeringer må finansieres direkte over statsbudsjettet, og innsatsstyrt finansiering må bort fra sykehusøkonomien. Det trengs handling nå for å sikre et sterkt offentlig helsevesen vi kan være stolte av.